AsSL
RIET]

Azienda Sanitaria Locale Rieti

U.0.S. SVILUPPO COMPE TENZE E FORMAZIONE -

"DETERMINAZIONE ﬁIRIGENZIALE
n° 7‘3 S /ﬂel | 2 0 APR\ 2&18 |

OGGETTO: Corso di formazione/informazione denominato: “Nuovo software Easi Mars”.
Liguidazione compenso pet attivita di docenza - Importo €. 103,28.

[l Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguitd dell’istruttoria effettuata, nella
forma ¢ nella sostanza, ¢ totalmente legittimo, ai sensi delt’art. | della L. n. 20/1994 ¢ ss.im.ii., assumendone di
conseguenza la relativa responsabilita, ex art. 4, comma 2, L. n. 165/2001, nonché garantendo 1’ osservanza dei criteri di
economicita, di efficacia, di pubblicita, di imparzialitd ¢ trasparenza di cui all’art. 1, comma 1°, L. n. 241/1990, come
modificato dalla L. n. 15/2005. 1l Dirigente attesta, altresi, che il presente provvedimento ¢ coerente con gli obiettivi
dell’ Azienda ed assolutamente utile per il servizio pubblico ai sensi dell’art. 1, L. n. 20/1994 ¢ ss.mm.i.

L’Estensore

Sig.raAntoneHaCengiotti - Fm@)&xﬁd& ,Lﬁow% Data EJE Y [ ZZ

Al Responsabﬁe del Procedimento

Dott. Marino Formichetti Firma « Data /&O (OH [/{ 8

Il Responsabile &ll'U.0.8. IR .
Dott.ssa Monica Prati Firma . QQ[ Data ('O; O\u. ?/0‘@

1l Direttore della U.0.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che lo stesso
non comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Voce del conto economico su cui imputare la spesa CoEOLO !C)'Z’

o
Data Lotouf‘?m\} o anaffmlmahb WM&

Dott.ssa Barbara Proietti




OGGETTO: Corso di formazione/informazione denominato: “Nuovo software Easi Mars”.

Liquidazione compenso per attivita di docenza - Importo €. 103,28. _
' Pag. 2/4

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Visto U'art. 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 concementé le attribuzioni dei dirigenti
nelle amministrazioni pubbliche; - ‘ :

Visto PAtto Aziendale approvato con DCA n.113 del 18/3/2015 pubblicato sul B.UR.L. n. 33
S.0.n.1 del 23 aprile 2015 da cui sirileva I’ organizzazione aziendale ed il funzionigramma;

Vista la Deliberazione n.7/D.G. del 12.12.2017 di attribuzione delle deieghé al Direttore
Amministrativo, al Direttore Sanitario ed ai dirigenti delle strutture azienidali in relazione agli
incarichi formalmente conferiti ed i conseguenti successivi atti di- delega; '

IL RESPONSABILE DELLA U.0.S. SVILUPPO COMPETENZE E FORMAZIONE

PREMESSO che con Atto Deliberativo n. 92/DG del 29/01/2018 & stato approvato il Piano
Formativo 'Aziendale per I'anno 2017 con un impegno di spesa complessivamente pari-ad €.
450.000,00 (IVA compresa); : : -

RILEVATO che I'Ing. Erminio Pace, Responsabile del Servizio Prevenzione-€ Protezione, ha
~ proposto’la realizzazione del corso di formazione/informazione denominato: “Nuovo Software Easi
Mars”, rivolto a tutti i Coordinatori Infermieristici Ospedalieri e Territoriali, che permettera di
effettuare richieste di intervento, a seguito di guasti su elettromedicali, in modo tracciabile;

DATO ATTO che dall’esaine della documentazione agli atti, I’iniziativa formativa in argomento si
& -regolarmente svolta presso la Sala Riunioni 1/Blocco 1 — Direzione Generale — Via del
Terminillo, 42 — Rieti il giorno 20 marzo dalle ore_l4,00 alle ore 18,00; '

RILEVATO che per la realizzazione del suddetto percorso formativo & stato necessario avvalersi
della partecipazione dell’ Ing. Erminio Pace, in qualita di docente; - -

RILEVATO che & stato previsto il compénso pef i docenti” interni per i quali si applica il
trattamento economico definito dalle vigenti disposizioni contrattuali, secondo quanto stabilito
dall’art. 29 del CCNL Sanita 1998/2001 quantificato in €. 5,16/ora per Pattivitd resa in-orario di-

servizio istituzionale e in € 25,82/ora per {’attivita di docenza resa fuori orario di servizio;

. VISTA la dichiarazione resa dal docente, con la quale il medesimd ha dichiarato di aver svolto :

Attivith di docenza fuori orario di servizio (AlL.-1);

RILEVATOdi dover procedere alia liquidazione del compenso spettante al docente per Pattivita di
docenza regolarmente svolta nell’ambito del percorso formativo aziendale, tenuto conto della
durata degli interventi previsti nell’ambito del progetto, per un totale complessivo di €. 103,28;

RITENUTO altresi di dover richiedere alla UOC Amministrazione Personale Dipendente a

Convenzione ¢ Collaborazioni, il pagamento del compenso di competenza;




S .

OGGETTO: Corso di formazione/informazione denominato: “Nuovo software Easi Mars”.'
Liquidazione compenso-per attivita di docenza - Importo €. 103,28, g

' Pag. 3/4

DATO ATTO che la somma che si liquida con il presente provvedimento pari ad €. 103,28 rientra
nell’impegno assunto con Deliberazione n. 170/DG del 16/02/2018 da imputare al conto di costo 1. .
506010102 “costo del personale dirigente ruolo tecnico — tempo indeterminato — “indennita
variabili” — Bilancio di esercizio 2018; ”

DATO ATTO che la proposta ¢ coerente con il vigente Piano Triennale Aziendale della

Prevenzione della Corruzione e del Programma Triennale per {a Trasparenza ¢ ' Integritd;

DETERMINA

DI LIQUIDARE, per i motivi espressi in premessa, I'importo di €. 103,28 relativo al compenso da

. corrispondere per Iattivita di docenza svolta nell’ambito del corso di formazione/informazione

denominato: “Nuovo Software Easi Mars”, tenutosi regolarmente il giorno 20 marzo 2018 presso la

~ Sala Riunioni 1/Blocéq | — Direzione Generale — Via'del Terminillo, 42 — Rieti;

DI DARE ATTO che la somma che si liquida con il presente provvedimento, pari ad €.103,28
nell’impegno assunto con Deliberazione n. 170/DG del 16/02/2018 da imputare al conto di costo n.
506010102 “costo del personale dirigente ruolo tecnico — tempo indeterminato — “indennita
variabili” — Bilancio di esercizio 2018; S

DI DARE MANDATO alla UOC Amministrazione Personale Dipendente a Convénzione e
Collaborazione di provvedere al pagamento del compenso spettante al docente;

DI DISPORRE I'invio del préseﬂ_te atto alta U.O0.C. Amm.nev del Personale_ Dipendente, a
Convenzione e Collaborazioni per i provvedimenti di competenza; '

DI DICHIARARE il presente provvedimentd immediatamente esecutivo non essendo sottoposto al
controllo regionale, ai sensi del combinato disposto dell’art. 30 della L.R. . 18/94 e successive
modificazioni ed integrazioni e degli artt. 21 ¢ 22 della L.R.n. 45/96;

DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’albo prétorio on-line aziendale ai sensi
dell’art. 32, comma 1, della legge 18.09.2009, n. 69 ¢ del D.Lgs 14.03.2013 n. 33..

inoggetto . - pet esteso lﬁ\

Tl Responsabile della U.O.S.

Sviluppo C tenze e Formazione
: Dotf{.ssa ica Rkati



VERIFICATA DAL DIRETTORE AMMIMISTRATIVO O DAL DIRETTORE SANITARIO:
| ' iL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

. . Dott.ssa w
E Il Direttore Amministrativo: Doti.ssa Anna Peiii ' ' ;

—

D 1i Direttore Sanitario: Dott.ssa Velia Bruno

20 APR, 2018

La presente Determinazione ¢ inviata al Collegio Sindacale in data

20 MR 201

La presente Determinazione € esecutiva ai sensi di legge

La presente Determinazione viene pubblicéta al’albo pretorio on-line aziendale ai sensi dell’art. 32,

comma I, della legge 18.09.2099, n. 69 = del D.Lgs 14.03.2013 n. 33 in data

in oggetto D per esteso D | - 2@ APR, 2014

Rieti li 9 0 B 2018

2 IL EUNZIONARIO
' ~ oA Zc?ﬂ
| [ b '

Lr %0

e sy e s




75‘1,\,-,{(/(

Dichiarazione sostitutiva di certificazione

(art. 46 D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445)

T/la Sottoscritto/  TaE Ec im0
natoa VQQT‘(—A\ ( ) il&/ﬁ/ 63,

residente a

consapevole che chiunque rilascia dichiarazioni mendaci & punito ai sensi del codice
penale e delle leggi speciali in materia, ai sensi e per gli effetti dell'art. 46 D.P.R. n.

445/2000

DICHIARA
LD aver svolto attivita‘l di docenza al CO1S0! “NUOVO SOFTWARE EASI MARS”
O in orario di servizio 7 é}/fuori orario di servizio

in data Z;O/)Aj dalle ore ! [( Galle ore ] g @O presso la ASL di Rieti Via
del Terminilfo,/42.

o (
Luogo, m

Firma def dichiarante
(per esteso e leggibile)

Ai sensi deli‘art. 10 della legge 675/1996 e successive modificazioni, le informazioni indicate nella
presente dichiarazione verranno utilizzate unicamente per le finality per le quali sono state acquisite.



